
Respuestas a las siguientes consultas referentes a la Lic. Abreviada 1/2018 "Contratación de Auditoría Técnica Externa para el Programa de Rehabilitación y Mantenimiento Vial con Financiamiento del Banco Mundial”:
1. Se solicita Instructivo para la evaluación del índice de estado superficial de la DNV mencionado en el Anexo II. 
R: Se incorporó en la publicación al llamado.
 
2. Dado que el precio a cotizar se expresa sea global para los tres años ("Precio del Contrato") y por otra parte en "Pagos" se expresa que en los casos que se requiera medición del IES se le sumará la cifra cotizada por kilómetro medido, se solicita aclaración respecto a este punto.
R: Se aclara que en los casos que se amerite la medición del IES según lo dispuesto en la nota metodológica del punto 4.1 y que se superen los kms previstos para cada año, y por expresa autorización de la contraparte del MTOP, se pagará por km adicional medido un máximo de U$S 20 + IVA.
3. Se consulta si este pago por medición corresponde exclusivamente a los casos mencionados en "Nota Metodológica" página 18.
R: Ver respuesta pregunta Nº2
4. Se consulta respecto al mismo párrafo mencionado en punto anterior qué se entiende por "diferencia sustancial" y si la medición conjunta de la muestra del tramo que presente esta diferencia será objeto de pago por Km.
R: Ver respuesta pregunta Nº2
